



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0017/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 24 de abril de 2020.

NOMBRE DE PROVEEDOR: MASSO ZUÑIGA RAMON ANTONIO
DIRECCION: AVENIDA LÓPEZ MATEOS MANZANA 1 NÚMERO EXTERIOR 426, ENTRE CALLE LAZARETO Y AVENIDA RESURGIMIENTO, COLONIA PRADO, C.P. 24030, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE.
CORREO: ramonmasso@hotmail.com
TELEFONO: 981 136 84 67

Presente.

Por este medio, me permito solicitarle la provisión del diverso material de limpieza que corresponden al primer trimestre del año en curso, destinado a la Coordinación Administrativa de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, **por el importe total de \$78,251.12 M.N.** (Son: Setenta y ocho mil doscientos cincuenta y un pesos 12/100 M.N) IVA incluido, precio fijo con el cual se considera satisfecho "El proveedor", mismo que se desglosa de la siguiente manera:

No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
1	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT.	LITRO	1	\$81.34	\$81.34
2	ACEITE ROJO PARA MADERA, 1/2 LT.	FRASCO	2	\$40.00	\$80.00
3	AJAX AMONIA LÍQUIDO, 1 LT.	LITRO	3	\$40.00	\$120.00
4	AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO.	PIEZA	3	\$84.00	\$252.00
5	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	26	\$55.00	\$1,430.00
6	AROMATIZANTE GLADE® AUTOMATICO AEROSOL ELECTRICO, INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AROMATIZANTE.	PAQUETE	8	\$145.00	\$1,160.00
7	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	5	\$25.00	\$125.00
8	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	24	\$35.00	\$840.00
9	BOLSA HERMETICA ZIPLOC GRANDE 27 X 28 CM.	PAQUETE	2	\$60.00	\$120.00
10	BOLSA HERMETICA ZIPLOC MEDIANA 18 X 20 CM.	PAQUETE	1	\$60.00	\$60.00
11	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1KG.	KILOGRAMO	2	\$48.00	\$96.00
12	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 20 X 30 CM, 1KG.	KILOGRAMO	2	\$48.00	\$96.00
13	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1KG.	KILOGRAMO	2	\$48.00	\$96.00
14	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	2	\$36.50	\$73.00



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0017/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 24 de abril de 2020.

15	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	5	\$36.50	\$182.50
16	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	54	\$36.00	\$1,944.00
17	BOTE DE BASURA 23 LT NEGRO.	PIEZA	6	\$76.00	\$456.00
18	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.	CAJA	16	\$18.00	\$288.00
19	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, 1 LITRO.	LITRO	1	\$145.00	\$145.00
20	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL.	FRASCO	26	\$110.50	\$2,873.00
21	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	6	\$88.50	\$531.00
22	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	20	\$55.00	\$1,100.00
23	DESTAPACAÑO LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	5	\$56.00	\$280.00
24	ENVASE PLASTICO MINIMO 500ML CON ATOMIZADOR ENROSCABLE.	PIEZA	2	\$40.00	\$80.00
25	ESCOBA DE RAIZ DE 8 HILOS .	PIEZA	5	\$120.00	\$600.00
26	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO MARIBEL DE 50 CM.	PIEZA	5	\$46.00	\$230.00
27	ESCURRIDOR P/VIDRIO KARLA.	PIEZA	1	\$50.00	\$50.00
28	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE.	PIEZA	19	\$14.00	\$266.00
29	FRANELA BLANCA 1 MT.	METRO	51	\$17.00	\$867.00
30	FRANELA ROJA 1 MT.	METRO	1	\$19.00	\$19.00
31	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	39	\$100.00	\$3,900.00
32	GUANTES DE HULE DOMESTICOS.	PAR	2	\$18.00	\$36.00
33	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA GRANDE.	PIEZA	2	\$195.00	\$390.00
34	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	48	\$51.00	\$2,448.00
35	INSECTICIDA EN AEREOSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	2	\$78.50	\$157.00
36	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	49	\$28.00	\$1,372.00
37	JABON ROSA VENUS 100 GR.	PIEZA	1	\$7.00	\$7.00
38	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	75	\$15.00	\$1,125.00
39	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	101	\$19.00	\$1,919.00
40	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	5	\$39.00	\$195.00
41	LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS, 3.8 LITROS.	GALON	2	\$40.00	\$80.00
42	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	5	\$55.00	\$275.00
43	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS.	PAQUETE	34	\$219.00	\$7,446.00
44	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS PETALO.	PAQUETE	13	\$21.55	\$280.15
45	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS.	BOLSA	5	\$330.00	\$1,650.00



Asunto: **ORDEN DE PEDIDO**

Numero: **0017/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 24 de abril de 2020.

46	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500M, C/U)	CAJA	7	\$500.00	\$3,500.00
47	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMANDAMENTE 50 GRMS. C/U.	PIEZA	8	\$18.85	\$150.80
48	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	58	\$11.00	\$638.00
49	PLEDGE EN AEROSOL.	PIEZA	13	\$65.00	\$845.00
50	REJILLA DE PLASTICO CON PASTILLA DESODORANTE PARA MINGITORIO.	PIEZA	4	\$55.00	\$220.00
51	REPUESTO AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS MANZANA-CANELA.	PIEZA	3	\$51.00	\$153.00
52	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMATICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML.	PIEZA	9	\$110.00	\$990.00
53	SERVILLETAS C/250 PZAS.	PAQUETE	76	\$35.00	\$2,660.00
54	SHAMPOO P/AUTO, 1 LT.	LITRO	3	\$35.00	\$105.00
55	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	33	\$23.00	\$759.00
56	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	58	\$88.00	\$5,104.00
57	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	34	\$83.00	\$2,822.00
58	REPUESTO AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS PARAÍSO AZUL	PIEZA	3	\$50.00	\$150.00
59	AROMATIZANTE CONCENTRADO CHANNEL, 20 LT.	BIDON	1	\$672.00	\$672.00
60	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1KG.	BOLSA	20	\$39.00	\$780.00
61	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200M C/U)	CAJA	8	\$358.00	\$2,864.00
62	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS	PAQUETE	1	\$15.00	\$15.00
63	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PETALO	BOLSA	7	\$500.00	\$3,500.00
64	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	4	\$255.00	\$1,020.00
65	CREOLINA, 1 LT.	LITRO	1	\$40.00	\$40.00
66	LIMPIADOR LIQUIDO MULTILIMPIADOR EXPEL 1 LITRO	PIEZA	1	\$45.50	\$45.50
67	TOALLA EN ROLLO BLANCO C/6PZAS.	CAJA	1	\$387.57	\$387.57
68	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN 2 CABOS BOLA CHICA.	PIEZA	1	\$150.00	\$150.00
69	AMBIENTADOR EN GEL GLADE SENSATIONS REPUESTO EMPAQUE 8GR	PIEZA	16	\$38.25	\$612.00
70	GLADE OUST ELIMINADOR DE OLORES Y DESINFECTANTE DE 400ML.	PIEZA	2	\$80.00	\$160.00
71	VELA AROMATICA GLADE MARACUYÁ HAWAIIAN BREEZE	PIEZA	12	\$85.00	\$1,020.00
72	VELA AROMATICA GLADE MARACUYÁ ABRAZOS DE VAINILLA.	PIEZA	18	\$83.00	\$1,494.00



Asunto: **ORDEN DE PÉDIDO**

Numero: **0017/2020**

San Francisco de Campeche, Cam., a 24 de abril de 2020.

73	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL ABRAZOS DE VAINILLA	PIEZA	13	\$60.00	\$780.00
				SUBTOTAL	\$67,457.86
				I.V.A. (16 %)	\$10,793.26
				TOTAL	\$78,251.12

No omito manifestarle que estos precios son conforme a su cotización del 24 de abril de 2020 y deberá hacer entrega de dichos(s) productos(s), en un plazo máximo de 10 día(s) hábiles(es) contado(s) a partir del día siguiente de la recepción del presente pedido.

Es importante señalar que con fundamento a lo establecido en el art. 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, por la demora en la entrega de los bienes objetos de esta orden de pedido "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día que El "proveedor" incumpla con la entrega de los bienes, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si el "Proveedor" continua con el incumplimiento, el "estado" procederá a la rescisión de esta orden de pedido.

Sin otro particular, me despido de usted con un cordial saludo.

Atentamente

Licda. Elsy Daniela Chuc Solís.
Directora de Recursos Materiales.

24/04/2020
Jorge Segura